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یک جامعه‌شناس درباره بازی تیم ملی ایران 
در جام‌جهانی و شادی و بی‌طرفی عده‌ای از مردم، 
به‌همشهری گفت: مشخص نیست این موضوع چقدر 
فراگیر بوده‌است. شاید عده قلیلی شادی کرده باشند، 
اما همان عده قلیل هم معلوم نیست اگر ایران پیروز شده 
بود، غمگین می‌شدند. نمی‌شود داوری کرد که چون تیم 
ایران شکست خورده‌است، برخی شادی کرده‌اند. اگر 
تیم‌ملی پیروز می‌شد، باید دید که چه واکنشی از خود 
نشان می‌دادند. عماد افروغ افزود: شعاردادن علیه تیم‌ملی 
و علیه پرچم ایران، توهین‌کردن یا بی‌توجهی‌کردن 
به سرود ملی، هیچ‌یک توجیه ندارد و فقط مسئله این 
نیست که بگوییم ورزش ربطی به مسائل سیاسی ندارد. 
کلا بی‌توجهی به هویت ملی ایران، هویت تاریخی ایران 
به هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست. این را باید توجیه کرد، باید 

آگاهی‌بخشی کرد، باید مردم متوجه این مسئله باشند.
وی گفت: ممکن است که نظام‌های سیاسی بروند و نظام 

سیاسی دیگری جایگزین شود. این موضوع در تاریخ 
ایران هم زیاد اتفاق افتاده‌است، اما آنچه باقی می‌ماند، 
هویت ملی و هویت ایرانی ماست که در واقع افتخار 

ماست، به آن می‌بالیم.
افروغ ادامه‌داد: فعلا نظام سیاسی ما نظام سیاسی 

جمهوری‌اسامی ایران است و سرود 
جمهوری‌اسلامی نیز سرود ملی ماست. 
برخی می‌گویند این سرود جمهوری 
اسلامی است‌ و برخی دیگر می‌گویند 
سرود ایرانی و چرا می‌گوییم سرود ملی؟ 
این سرود جمهوری‌اسلامی ایران است، 

یادمان نرود.
وی عنوان کرد: اگرهم بنا باشد به 

مطلوب‌ها و ارزش‌هایمان توجه 
نداشته باشیم و نخواهیم 

با دیدی ارزشی و 

هنجاری به نظام سیاسی مستقر نگاه کنیم، باز هم فعلا 
نظام سیاسی جمهوری‌اسلامی مستقر است. فعلا پرچم، 
سرود جمهوری‌اسامی ایران است و باید به آن احترام 
گذاشت و به مخیله‌مان نیز نباید خطور کند که خدای 

نکرده اهانتی به‌ آن کنیم.
این جامعه‌شناس اضافه‌کرد:‌ حال امیدوارم 
این اهانت‌ها از سر هیجان باشد؛ از سر 
»خواهی نشوی رسوا، هم‌رنگ جماعت 
شو« باشد. باید درنظر داشت انسان‌هایی 
که مقاوم و دلیل‌محور هستند، براساس 
باورهای خود عمل می‌‌کنند، ولو اینکه 
دیگران جور دیگری بیندیشند. 
امیدوارم این یک خطای 
هیجانی بوده باشد 
و مطمئنم چندان 

رواجی ندارد.

برقراری صلح و آرامش بخشی از 

گزارش
مضامین همیشگی رویدادهای 
ورزشی در سطح بین‌المللی بوده‌ 
است. حفظ فاصله ورزش با سیاست‌زدگی و 
مناقشات حاکم بر فضای عمومی کشورها خط 
قرمز این رقابت‌ها بوده است. فدراسیون‌ها و 
نهادهای بین‌المللی ورزشی نیز با سختگیری 
بیشتری در مقایسه با سایر سازمان‌های 
بین‌المللی سعی در عاری ماندن ورزش از 
مناسبات سیاسی داشته‌اند. فوتبال به‌عنوان 
محبوب‌ترین و پرطرفدارترین صحنه رقابت 
ورزشی، پررنگ‌ترین نقش را در این مسئولیت 
اجتماعی ایفا کرده؛ تقویت روحیه ملی و 
همبستگی ملت‌ها فارغ از تنگناها در محیط و 
دایره سیاست نیز زیر پوست برگزاری مسابقات 

فوتبال به چشم آمده است.
دود اختلافات و تعارضات داخلی 2ماه 
اخیر کشور کی و از کجا به جام‌جهانی 
فوتبال2022کشیده شد و از سوی معدود 
جمعیت‌های پرهیاهو به ضد‌مفهوم ملی و 
میهنی این رقابت‌ها مبدل شد؟ چرا رویه دائمی 

و قاعده پرقوام مسابقات جهانی در شعارهای 
ضد‌آتش‌افروزی، تنازعات داخلی، خونریزی، 
فقر و جلوگیری از بروز درگیری‌ها و جنگ‌های 
داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی نقض شد و 
بازیکنان تیم ملی به‌صرف حضور تیم ایران در 
رقابت‌های جام‌جهانی آماج شدیدترین حملات 
و تخریب‌ها قرار گرفتند؟ صرف فضای ملتهب 
سیاسی 2ماه اخیر کشور منطق جاری و محکمی 
برای انصراف بازیکنان در رقابت‌های جام‌جهانی 
یا پهن کردن رخت ملوث سیاست روی دیوار 
جام‌جهانی و جلوی انظار جهانی بود؟ فردای 
پایان رقابت‌هایی از این دست کدام منطقه‌الفراغ 
و عالم تنفسی از این دست برای مردم سرزمین 
ایران باقی می‌ماند؟ به‌راستی دیوار ترک‌ناخورده 
دیگری برای چفت‌و بست‌های فردای آشتی سر 

پا می‌ماند؟
حوادث انتخاباتی1388و اعتراضات منتهی به 
خشونت‌های خیابانی1396و 1398تنها بخشی 
از اتفاقاتی بودند که کم یا زیاد با مشابهت‌های 
یک رویداد سیاسی می‌توانستند صحنه 
انتقام‌گیری معدودی از ایرانیان از خودشان 

در آوردگاه‌های ورزشی باشد، اما در تلخ‌ترین 
شرایط نیز منجر به خوشحالی از باخت تیم 
ملی نشد. حتی بروز برخی خوشحالی‌های 
محل تعجب از روی کار آمدن دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا و خروج کاخ سفید 
از برجام در اردیبهشت‌ماه1397نیز مانع از 
شادی بی‌حدوحصر ایران در رویارویی فوتبال 
ایران با اسپانیا و پرتغال در خردادماه همان سال 
نشد. شادی‌های پراکنده خیابانی پس از باخت 
دوشنبه عصر فوتبال ایران مقابل انگلیس چه 
تعبیری جز برخورد سیاسی با این رویداد ورزشی 
داشت؟ آش این تنازع در زمان حضور تیم ملی 
در رقابت‌های جام‌جهانی قطر آنچنان شور شد 
که حداقل نقدها نسبت به رفتارهای ضدمیهنی 
برخی از ایرانیان نیز تحمل نشد و سنگین‌ترین 
دشنام‌ها نثار انتقادهای اعتدالی و مودبانه و 
از سر دلسوزی چهره‌ها و فعالان سیاسی شد. 
معترض‌ترین جریانات سیاسی حوادث 2ماه 
اخیر کشور نیز تسویه‌حساب‌های سیاسی سر تیم 
ملی را به نقد کشیدند و آن را خارج از رفتارهای 
مفید به حال وطن و آینده کشور دانستند. با 

این حال مخالفان افراطی این بار با تمام قوا پای 
فوتبالیست‌ها را به میدان سیاست کشیدند تا 
از این آش و ملغمه شور و تاریک، یک‌بار دیگر 
دغدغه‌ها نسبت به حرکت‌های مبهم آنان برای 

آینده ایران سر به فلک بگذارد.
علی شکوری‌راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت که 
حزبش با تعلیقی 3ماهه در حوادث 2ماه اخیر 
کشور روبه‌رو شده است، طی توییتی در واکنش 
به اتفاق اخیر نوشته است: »نمی‌شود آنهایی را 
که از باخت تیم ملی فوتبال ایران خوشحالی 
کردند هموطن خود دانست؛ چه برسد آنها که 
قلب جوانان ملی‌پوش وطن را هدف گرفته و 
بی‌شرف خطاب‌شان کردند یا بدون شرم پرچم 
انگلیس را بالا بردند. ورزش و فوتبال هم بخشی از 
زندگی جوانان است. ملت مظلوم ایران از دوطرف 
تیر می‌خورند.«  جلیل محبی، دبیر سابق ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر نیز در توییتی با 
اشاره به آسیب نحوه مواجهه با باخت تیم ملی 
مقابل انگلیس به مسئله هویت ایرانی‌ها اشاره 
کرد و نوشت: »بیش از باخت تیم‌مان از باخت 

هویت‌شان ناراحتم.«

چرا خرده‌شادی‌هایی از باخت ورزشی ایران مقابل انگلیس دیده شد؟

تسویه‌حساب سیاسی با تیم ملی

 6گام جدید در فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران

سازمان انرژی‌اتمی در واکنش به قطعنامه ضدایرانی آژانس، 
تولید اورانیوم ۶۰درصدی را در فردو آغاز کرده ‌است

سازمان انرژی‌اتمی طی اطلاعیه‌ای در واکنش به قطعنامه اخیر 
شورای‌حکام آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی اعلام کرد ضمن 
برداشتن 6گام جدید در فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، 
تولید اورانیوم ۶۰درصدی را افزایش داده‌؛ گام‌هایی که با اطلاع 

آژانس برداشته شده‌است.
به‌گزارش همشهری، پس‌ از تصویب قطعنامه ضدایرانی در 
نشست اخیر شورای‌حکام که با ارائه پیش‌نویسی ازسوی 
آمریکا و تروئیکای اروپایی )فرانسه، آلمان و انگلستان( انجام 
شد، گمانه‌زنی‌ها پیرامون واکنش جمهوری‌اسلامی به رویکرد 
سیاسی و غیرفنی آژانس طی روزهای اخیر جریان داشت و 
مقام‌های مربوط در تهران اعلام کردند ایران پاسخ »قاطع« و 

»متقابل« به اقدام خصمانه آژانس خواهد داد.
سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‌خبری اخیر خود، از 
انجام اقدام‌هایی در 2مجتمع هسته‌ای نطنز و فردو با اطلاع 
آژانس خبر داده بود، اما اکنون سازمان انرژی‌اتمی جزئیات 
بیشتری از پاسخ جمهوری‌اسامی به قطعنامه ضدایرانی 
شورای‌حکام آژانس منتشر کرده‌است؛ جزئیاتی که از 6اقدام 

جدید در این مجتمع‌های هسته‌ای حکایت دارد.

آغاز غنی‌سازی 60درصدی در فردو
»تولید محصول اورانیوم UF6 با غنای ۶۰درصد برای 
نخستین‌بار« یکی از 3اقدامی بود که سازمان انرژی‌اتمی در 
مجتمع غنی‌سازی دکتر علی‌محمدی )فردو( انجام داده‌است. 
اگرچه تا پیش‌از این غنی‌سازی ۶۰درصدی در مجتمع 
شهید‌احمدی‌روشن )نطنز( در جریان بود، اما آغاز این مقدار 
غنی‌سازی اورانیوم در فردو گام قاطعی است که ایران در واکنش 

به رویکرد غیرفنی آژانس برداشته ‌است.
»آغاز روند تعویض ماشین‌های سانتریفیوژ نسل اول با 
ماشین‌های پیشرفته آی آر6« اقدام دیگری بود که در فردو 
انجام شد؛ اقدامی که افزایش چشمگیر ظرفیت تولید اورانیوم را 
به‌دنبال دارد. »آغاز روند تجهیز سالن B )واحد یک( با ظرفیت 
۸زنجیره جدید« گام سومی بود که در مجتمع هسته‌ای 
فردو برداشته شده‌است؛ اقدامی که با توجه به ضرورت ایجاد 

زیرساخت، به شکل مرحله‌ای صورت خواهد گرفت.

3گام مهم در نطنز
 »گازدهی به 2زنجیره جدید از ماشین‌های پیشرفته نوع

 )IR-2M و IR4(«، »آغاز پاسیواسیون 2زنجیره دیگر از همین 
نوع )IR-2M و IR4( که در روزهای آینده به مرحله گازدهی 
خواهد رسید« و »آغاز روند راه‌اندازی واحد B1000با ظرفیت 
۸واحد جدید )با توجه به اینکه تکمیل این اقدام به ایجاد 
زیرساخت نیاز دارد، به شکل مرحله‌ای انجام خواهد شد.(« 
3اقدام دیگر واکنشی سازمان انرژی‌اتمی ایران بود که در 

مجتمع غنی‌سازی نطنز انجام شد.

پیام قاطع ایران به طرف‌های غربی
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس 
درباره گام‌های واکنشی ایران در پاسخ به قطعنامه ضدایرانی 
اخیر شورای‌حکام به همشهری گفت: ایران به‌صورت مکرر 
اعلام کرده در موضوع‌ هسته‌ای براساس منافع‌ و اقتدار ملی 
و در چارچوب اندیشه‌های حاکم براین حوزه عمل می‌کند. 
پاسخ ایران پیامی بود به طرف‌های غربی، که جمهوری‌اسلامی‌ 
براساس رسالتی که نظام سیاسی ما در حوزه هسته‌ای تعریف 
کرده حرکت می‌کند و براین اساس هر اقدام غیرسازنده و 
مبتنی بر »تهدید« و »فشار« را با اقدامی کوبنده و قاطع پاسخ 

خواهد داد.
ابراهیم عزیزی با بیان اینکه مجلس با توجه به راهبردها و 
رهنمودهای ترسیم شده ازسوی رهبر معظم‌انقلاب و همچنین 
قانون »اقدام راهبردی« تحولات این حوزه را زیرنظر دارد، 
عنوان‌کرد: دولت نیز در همین چارچوب باید فعالیت‌های مدنظر 
را پیش ببرد. ازسوی دیگر آمریکا و تروئیکای غربی نیز باید به 
این نکته واقف باشند که با »تهدید« و »ارعاب« نمی‌توانند 
جمهوری‌اسلامی را از پیگیری راهبردهای اصولی خود بازدارند.

چشم‌انداز همکاری‌های ایران و آژانس
ابراهیم عزیزی افزود: جمهوری‌اسامی تاکنون مذاکرات 
فنی و پیگیرانه‌ای با آژانس انجام داده و با این نهاد بین‌المللی 
همکاری‌های گسترده‌ای داشته‌است، اما طرف مقابل با 
حسن‌نیت و براساس رویکردهای فنی عمل نمی‌کند. 
جمهوری‌اسامی همواره مسیر تعامل را باز گذاشته‌، اما 
تحرکات ضدایرانی رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، ازجمله سفر 
اخیر او به سرزمین‌های اشغالی و تأثیرپذیری از صهیونیست‌ها، 

نشان‌دهنده سیاسی‌کاری‌های آژانس است.
عزیزی اضافه‌ کرد: ایران از پیشنهادهای سازنده و مبتنی بر 
احترام متقابل استقبال می‌کند و مسیر ادامه مذاکرات را باز 
گذاشته‌است، اما طرف‌های مقابل باید به این درک شفاف 
برسند که ما تسلیم اخم و تهدید آنها نخواهیم شد و همچنان با 

قدرت در مسیر تحقق حداکثری منافع‌ملی حرکت می‌کنیم.

احمد وحیدی
وزیر کشور

برخی به‌دنبال تئوریزه کردن و انرژی 
دادن به اغتشاشات و ارتباط دادن آن 
به مسائلی غیرواقعی هستند و با این 
کار می‌خواهند اغتشاشات را به‌عنوان 

یک جریان مستمر جلوه دهند./فارس

محمد بن عبدالرحمان آل‌ثانی
وزیر امورخارجه قطر

درباره تحولات توافق هسته‌ای ایران با 
همتای آمریکایی خود گفت‌وگو کردم. 
درحال بررسی گزارش‌ها دربرنامه 
هسته‌ای ایران هستیم و معتقدیم 
دیپلماسی بهترین راه تعامل است./ ایسنا

   دستگیری یکی از لیدرهای اصلی 
اغتشاشات 

یکی از لیدرهای اصلی اغتشاشات اخیر در 
شهرستان شهریار بازداشت شد. به‌گزارش فارس، 
این لیدر اغتشاشات که فعالیت گسترده‌ای در 
فضاهای حقیقی و مجازی داشته ‌است، با انجام 
 سلسله اقدام‌های اطلاعاتی پاسداران گمنام

امام زمان‌)عج( در اطلاعات سپاه شهرستان 
شهریار، بازداشت و تحویل مقام قضایی شد.

   پشت‌پرده ادعای اخیر آژانس اطلاعات 
داخلی انگلیس علیه ایران

یک شبکه صهیونیستی مدعی شد موساد پشت 
پرده مطرح شدن ادعای اخیر آژانس اطلاعات 

داخلی انگلیس علیه ایران بوده ‌است. 
کانال۱۱ رژیم صهیونیستی گزارش داده که رژیم 
صهیونیستی در ادعاهای اخیر کن مک‌کالوم، 
رئیس آژانس اطلاعات داخلی انگلیس مبنی بر 
وجود تهدیدهایی ازسوی ایران علیه شهروندان 
انگلیسی، به‌ویژه خبرنگاران در هفته‌های اخیر 
نقش داشته و اطلاعات لازم را به این سازمان 

انگلیسی داده ‌است.‌

نقل‌قول‌خبر

خبرها ی کوتاه

هسته‌ای

واکنش آمریکا  
وزیر امورخارجه آمریکا در واکنش به اعلام غنی‌سازی 
۶۰درصدی ایران در فردو، به انکار رو آورد و مدعی 
شد نمی‌تواند گزارش‌ها درباره انجام این اقدام ازسوی 
ایران را تأیید کند. آنتونی بلینکن در نشست‌ خبری با 
همتای قطری خود در این کشور، همچنین با اشاره به 
گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها مدعی شد که تلاش‌های ایران 
برای گنجاندن پرونده‌های اضافی در چارچوب مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای را رد کردیم. وی درباره ادعاها 
درباره ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در 
جنگ نیز »این گزارش‌ها را نگران‌کننده« خواند. این 
درحالی‌ است که محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی 
ایران دیروز درحاشیه بازدید از بیستمین نمایشگاه 
بین‌المللی محیط‌زیست، درجمع خبرنگاران با اعلام 
اینکه تولید اورانیوم ۶۰درصد از دوشنبه در فردو آغاز 
شده‌است، گفت: در روزهای اخیر شاهد صدور قطعنامه 
علیه ایران بودیم که این کار با عکس‌العمل متقابل ما 
مواجه شد، به‌‌طوری‌که در روزهای اخیر تولید اورانیوم 

UF6  با غنای ۶۰درصد در فردو از سر گرفته شد.

واکاوی برخورد هیجانی بعد از شکست در جام جهانی
عماد افروغ در گفت و گو با همشهری:  بی‌توجهی به هویت ملی توجیه ندارد

 نقشه‌راهی برای توسعه ادامه حملات به مراکز تروریست‌ها در شمال عراق
مناسبات تهران - مینسک

معاون اول رئیس‌جمهور از تدوین نقشه راه توسعه 

دیپلماسی
همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان تهران و 
مینسک خبرداد و گفت: گسترش روابط اقتصادی 
‌2کشور در حوزه‌های مختلف ازجمله ترانزیت، انرژی و صنعت دنبال 
می‌شود. به گزارش ایرنا، محمد مخبر دیروز پس‌از گفت‌وگو با 
نخست‌وزیر بلاروس، افزود: عزم 2 کشور، تلاش و توسعه در زمینه‌های 
مختلف ازجمله روابط اقتصادی است و یکی از موضوع‌هایی که دراین 
نشست درباره آن تصمیم‌گیری شد، فعال‌کردن بخش‌خصوصی 
‌2کشور بود که ازسوی اتاق‌های بازرگانی ایران و بلاروس انجام 
می‌شود. وی با بیان اینکه مقرر شد وزیران امورخارجه ایران و بلاروس 
و روسای کمیسيون‌های مشترک ‌2کشور این مسائل را به‌صورت جدی 
دنبال کنند، ادامه‌داد: تهران و مینسک ظرفیت‌های زیادی در 
زمینه‌های مختلف برای گسترش همکاری‌ها دارند. ضمن آنکه 
می‌توانیم در زمینه تبادل اطلاعات و دانش فنی نیز با یکدیگر همکاری 
کنیم. مخبر عزم 2 کشور را ارتقای روابط سیاسی و اقتصادی دانست و 
تأکید کرد: روابط سیاسی بین ایران و بلاروس در سطح خوبی است، 
اما با روابط اقتصادی تناسبی ندارد و تصمیم گرفته شده روابط 

اقتصادی را نیز به سطح خوبی برسانیم.

حملات موشکی و پهپادی نیروی 

نظامی
زمینی سپاه پاسداران به مقر 
و  تجزیه‌طلب  گروهک‌های 
تروریستی در منطقه اقلیم کردستان عراق دیروز هم 
ادامه یافت و در حمات دیروز، مقر گروهک 
تروریستی تجزیه‌طلب پاک )حزب آزاد کردستان( 
در حومه کرکوک مورد هدف قرار گرفت. به‌گفته 
برخی منابع خبری، مقر این گروه برانداز مسلح 
ضدایرانی در »التون کوبری« حد‌فاصل 2 استان 
اربیل و کرکوک، به‌وسیله 2پهپاد انتحاری و یک 
موشک، مورد هدف قرار گرفته‌است. برخی منابع 
عراقی می‌گویند ۴موشک به این مقر اصابت 
کرده‌است. همچنین گزارش‌هایی از حملات 
موشکی و پهپادی به مقرهای گروه‌های برانداز در 

»کویسنجق« و »دیگله« اربیل رسیده‌است.
بر این اساس تشکیلات موسوم به »مبارزه با 
تروریسم« اقلیم کردستان عراق اعلام کرد که 
این حملات در التون کوبری، ازسوی ایران انجام 
شده و مقر حزب »آزادی« را هدف قرار داده است. 

یکشنبه‌شب نیز، حملات موشکی و پهپادی به 
چند مقر در اربیل کردستان عراق ازجمله در 
»کویسنجق« و منطقه »جیژنیکا« در نزدیکی شهر 
اربیل و نیز مقری در سلیمانیه انجام شده بود. ازسوی 
دیگر محمدشیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در 
دیدار با نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان 
این کشور تأکید کرد خاک عراق نباید برای تهدید 
علیه همسایگان مورد استفاده قرار گیرد. پیش‌از 
این سفیر ایران در بغداد در گفت‌وگو با شبکه عراقی 
»العهد« اعلام کرد که ایران از طرف عراقی خواسته 
تا مرزهای خود را کنترل و گروه‌های کرد مخالف 
ایران را خلع‌ساح کند. محمدکاظم آل‌صادق به 
این نکته هم اشاره کرده که دولت عراق با 2خواسته 
جمهوری‌اسامی موافقت کرده، اما برای موضوع 
خلع‌ساح مهلت خواسته‌است. وی همچنین 
اضافه‌کرد که ۷۶سند و مدرک از فعالیت‌های 
ضدامنیتی و مقرهای گروه‌های تروریستی و 
معارضان مسلح ضدایرانی به طرف‌های عراقی در 
بغداد و اربیل اقلیم کردستان تحویل داده شده‌است.

س
 فار

س:
عک

حسین امیرعبداللهیان
وزیر امورخارجه

روابط ایران و عراق در ابعاد رسمی و 
مردمی  در جایگاه ممتازی قرار دارد و 
مشورت‌ها و همکاری‌های فی‌مابین در 
سطوح مختلف برای تقویت و ارتقای 

مناسبات ادامه دارد./ایرنا


